

台灣金融研訓院第 34 屆初階外匯人員專業能力測驗試題

科目：進出口外匯業務

入場通知書編號：_____

- 注意：①本試卷正反兩頁共 80 題，每題 1.25 分，限用 2B 鉛筆在「答案卡」上作答。
②本試卷之試題皆為單選選擇題，請選出一個正確或最適當答案，答錯不倒扣；以複選作答或未作答者，該題不予計分。
③答案卡務必繳回，未繳回者該節以零分計算。

- 出口商貨款收取方式如為出口廠商出貨後，將有關貨運單據直接寄交買方提貨，買方只需記帳而無需即時付款，俟雙方約定之時間到期時，再將貨款一次清算，由買方將貨款匯給出口廠商為下列何者？
 - (1) 付現交單(CAD)
 - (2) 託收方式(Documentary Collection)
 - (3) 記帳(O/A)
 - (4) 買方預付貨款(Advance payment)
- 有關電子信用狀統一慣例(eUCP)與信用狀統一慣例(UCP600)，下列敘述何者正確？
 - (1) 現行版本之 eUCP 係於 2007 年 4 月起正式實施
 - (2) 適用 eUCP 之信用狀，需明示其含有 UCP600，才能適用 UCP600
 - (3) 當信用狀表明適用 eUCP 時，UCP600 應作為 eUCP 之補篇而予以適用
 - (4) 當同時適用 eUCP 與 UCP600，卻產生不同結果時，應優先適用 eUCP 之規定
- 有關外匯業務之基本法規，下列敘述何者正確？
 - (1) 「銀行法」不規範外匯業務，僅規範新臺幣業務
 - (2) 「管理外匯條例」規範外匯業務開辦之申請
 - (3) 「銀行業辦理外匯業務管理辦法」係由中央銀行訂定
 - (4) 「外匯收支或交易申報辦法」中規定指定銀行辦理外匯業務必須輔導申報義務人依法向財政部申報
- 依 UCP600 規定，信用狀之定義為何？
 - (1) 通知銀行與申請人之間的約定
 - (2) 開狀銀行與通知銀行之間的約定
 - (3) 押匯銀行對受益人之承諾
 - (4) 開狀銀行對符合提示須予兌付之確定承諾
- 2010 版國貿條規十一種貿易條規中，賣方承擔最大義務為下列何者？
 - (1) EXW
 - (2) FOB
 - (3) CIF
 - (4) DDP
- 在信用狀交易之關係人中，下列何者與開狀銀行負相同且獨立之義務？
 - (1) REIMBURSING BANK
 - (2) PAYING BANK
 - (3) CONFIRMING BANK
 - (4) NEGOTIATING BANK
- 依 UCP600 規定，下列何者非屬構成符合提示之依據？
 - (1) 信用狀之條款
 - (2) UCP600 之規定
 - (3) 國際標準銀行實務
 - (4) 客戶信用及其交易習慣
- 依授信批覆條件，客戶於開狀時至少須結匯一成保證金，若開狀金額為 USD10,000，則應結匯之保證金金額為何？
 - (1) USD100
 - (2) USD1,000
 - (3) USD1,100
 - (4) USD10,000
- 依 UCP600 規定，倘信用狀未規定提示期限者，銀行將不接受遲於裝運日後幾日所為包含一份正本運送單號之提示，且提示仍須在信用狀有效期限內？
 - (1) 7 曆日
 - (2) 14 曆日
 - (3) 21 曆日
 - (4) 60 曆日
- 下列何者非「2009 年協會貨物保險條款」之基本條款？
 - (1) INSTITUTE CARGO CLAUSES(A)
 - (2) INSTITUTE CARGO CLAUSES(B)
 - (3) INSTITUTE CARGO CLAUSES(C)
 - (4) INSTITUTE STRIKES CLAUSES(CARGO)
- 依 eUCP 規定，下列敘述何者錯誤？
 - (1) 單據應包含電子記錄
 - (2) 簽署等類之用語包含電子簽字
 - (3) eUCP 信用狀須敘明電子記錄之提示地
 - (4) eUCP 信用狀不須表明每一電子記錄之格式
- 有關開狀銀行辦理擔保提貨之敘述，下列何者錯誤？
 - (1) 擔保提貨書是開狀銀行印製
 - (2) 辦理擔保提貨視同到期贖單
 - (3) 辦理擔保提貨係開狀銀行對船公司（或其代理）就貨物價金為無限責任之保證
 - (4) 對於未經徵信且未核予開狀額度之全額結匯開狀案件，不得辦理擔保提貨
- 有關補償銀行之敘述，下列何者正確？
 - (1) 補償銀行必須負責審核單據
 - (2) 補償銀行即承兌銀行
 - (3) 補償銀行的付款為最終付款(FINAL PAYMENT)
 - (4) 補償銀行之費用倘信用狀未規定係由開狀銀行負擔
- 開狀銀行發出拒付通知後，受益人在原單據提示期間及信用狀有效期間屆滿前，補正單據重行提示，則開狀銀行能否再主張拒付？
 - (1) 以所規定單據上之其他瑕疵拒付
 - (2) 以補正單據之任何瑕疵（包含原已存在但未發現者）拒付
 - (3) 以補正單據上發現之新瑕疵得主張拒付
 - (4) 不得再主張拒付
- 有關「信用狀修改」之敘述，下列何者錯誤？
 - (1) 倘修改信用狀之金額超過授信額度，則須先申請變更授信條件，獲核准後，始得修改信用狀
 - (2) 倘某一條款之修改涉及其他項目時，應同時修改
 - (3) MT707 電文之 21 欄位倘無資料時，可免填列
 - (4) 對於修改書之部分接受不被允許且將視為拒絕修改書之知會
- 一信用狀，其使用為“AVAILABLE WITH ANY BANK”，且規定通知費用由受益人負擔並須自押匯款扣除，倘受益人於通知銀行以外之銀行辦理押匯致通知銀行無法扣取通知費用時，依 UCP600 規定，該費用如何收取？
 - (1) 仍應向受益人收取
 - (2) 向押匯銀行收取
 - (3) 向開狀銀行收取
 - (4) 通知銀行喪失收取費用之權利
- 依 UCP600 規定，若信用狀對運送單據未規定其發貨人(shipper)，則該運送單據之發貨人應如何敘明？
 - (1) 受益人及受益人以外之第三者皆可
 - (2) 僅限受益人
 - (3) 僅限運送人
 - (4) 僅限受益人以外之第三者
- 對於 UCP600 未規範，但與貨物運送有關之單據，因無確定的定義，容易產生爭議，故銀行在辦理信用狀開狀時，對下列何種單據提示之要求，須格外的小心及特別的授權？
 - (1) MARINE BILL OF LADING
 - (2) MULTIMODAL TRANSPORT DOCUMENT
 - (3) AIR TRANSPORT DOCUMENT
 - (4) BUYER'S CARGO RECEIPT

- 19.倘信用狀僅規定「承運之船舶船齡不得逾 15 年」，而未規定提示用以表明為符合該條件之單據，則銀行應如何處理？
 (1)不予理會 (2)要求受益人在發票上聲明船齡未逾 15 年
 (3)電詢船公司確實之船齡並載明於寄單伴書 (4)押匯銀行應要求運送單據簽發人須另簽發獨立之船齡證明
- 20.開狀銀行須依信用狀規定在受益人無需簽發匯票且在信用狀規定或推定之到期日為付款之信用狀，其使用方式為：
 (1)即期付款 (2)延期付款 (3)承兌 (4)讓購
- 21.依 UCP600 規定，倘信用狀未另有規定，有關運送單據簽發人之敘述，下列何者錯誤？
 (1)代理人代替船長簽署時，不須表明船長名稱 (2)代理人代替運送人簽署時，運送單據不須表明運送人名稱
 (3)代理人代替船東簽署時，須表明船東名稱 (4)代理人代替備船人簽署時，須表明備船人名稱
- 22.中東戰事頻傳，由該地區進口之貨物除應投保基本險外，宜加保下列何種附加險？
 (1) T.P.N.D (2) INSTITUTE CARGO CLAUSES(AIR)
 (3) INSTITUTE WAR CLAUSES(CARGO) (4) INSTITUTE STRIKES CLAUSES(CARGO)
23. URC522 中所稱之財務單據，不包括下列何者？
 (1)匯票 (2)本票 (3)支票 (4)發票
- 24.依 URC522 規定，提示銀行於進口商做成承兌匯票時，應負責檢視下列何種項目？
 (1)簽字之真實性 (2)簽字人之權限 (3)簽字人是否已獲授權 (4)匯票承兌外觀完整及正確
- 25.銀行辦理 D/A、D/P 擔保提貨或副提單背書，下列敘述何者錯誤？
 (1)慎選優良客戶核予額度始承作 (2)應依徵授信程序核予額度後始予承作
 (3)不論是 D/A 或 D/P，俟國外單據到達後始收取貨款 (4)辦理擔保提貨後，應確實追蹤單據於合理期限內寄達
- 26.依 URC522 規定，如託收指示書載明利息待收時，下列何者非屬指示書須載明之項目？
 (1)利率 (2)利息期間 (3)計算基礎 (4)匯率
- 27.下列何者為託收統一規則(URC522)中所稱之委託人？
 (1) DRAWEE (2) PRINCIPAL (3) COLLECTING BANK (4) REMITTING BANK
- 28.代收銀行應客戶要求將託收單據辦理轉交其他銀行收款時，下列手續何者錯誤？
 (1)應請客戶以書面敘明理由 (2)應將部分正本單據留存備查
 (3)可向新代收銀行收取一半手續費 (4)轉知託收銀行
- 29.依 URC522 規定，collecting bank 係指下列何者？
 (1)委託銀行 (2)代收銀行 (3)提示銀行 (4)託收銀行
- 30.託收指示之託收條件表明 D/P，其匯票為遠期者，若無進一步之指示，代收銀行應如何處理？
 (1)憑匯票承兌後即行交付單據 (2)請付款人先承兌，但須付款後始得交付單據
 (3)待匯票到期後始得交付單據 (4)銀行得洽詢預備人，並聽從預備人之指示辦理
- 31.依 URC522 規定，提示銀行依託收指示將單據交付付款人之程序為下列何者？
 (1)承兌 (2)提示 (3)催告 (4)代收
- 32.依 URC522 規定，如託收指示書載明託收費用由付款人負擔且不得拋棄而付款人拒絕支付該費用時，則下列敘述何者正確？
 (1)提示銀行得憑付款交單而不收取該筆費用 (2)提示銀行應作成拒絕證書
 (3)提示銀行可自行決定是否交付單據，但對任何遲延交付單據所致之後果負責任
 (4)提示銀行將不交付單據，且對任何遲延交付單據所致之後果不負責任
- 33.依 URC522 規定，託收提示書上載有預備人，而未表明該預備人權限者，銀行應如何處理？
 (1)銀行得接受該預備人之任何指示 (2)銀行須儘速以電傳洽詢所由收受託收指示之銀行
 (3)銀行將不接受該預備人之指示 (4)銀行應進一步審查單據以確定預備人權限
- 34.對進口商而言，其申請進口託收 D/P 融資，其資金融通方式與下列何者類似？
 (1)開發 SELLER'S USANCE L/C (2)開發 BUYER'S USANCE L/C
 (3)開發 STANDBY L/C (4)進口承兌交單融資
- 35.依 ISP98(INTERNATIONAL STANDBY PRACTICES 1998)規定，拒付通知於多久期限內發出應視為非不合理？
 (1)三個營業日 (2)五個營業日 (3)七個營業日 (4)九個營業日
36. "This standby letter of credit is issued as installment guarantee given in..."表示下列何者保證？
 (1)履約保證 (2)保留款保證 (3)分期付款保證 (4)保險保證
- 37.下列何種保證係於以 O/A 付款方式交易進口商到期未付款時，保證銀行即應付款或履行承諾義務？
 (1)預付款保證 (2)保險保證 (3)記帳保證 (4)借款保證
- 38.開發擔保信用狀或銀行保證承諾「to pay on demand or at sight against presentation of the documents as may be required」其意係指下列何者？
 (1)開狀銀行僅負 Secondary obligation (2)開狀銀行得以申請人倒閉為由拒付
 (3)開狀銀行憑受益人提示擔保信用狀或保證函所要求之單據依規定付款
 (4)受益人須提示法院所出其委任人違約或不予付款的證明，開狀銀行始付款
- 39.下列何者非為間接保證中所稱之四角關係之一？
 (1)指示人(Instruction party) (2)受益人(Beneficiary)
 (3)相對保證人(Counter-Guarantor) (4)通知銀行(Advising Bank)
40. URDG758 規定審查單據的時間為何？
 (1)三個營業日 (2)五個營業日 (3)七個營業日 (4)沒有規定確定日期

41. 依 UCP600 規定，有關信用狀之轉讓，倘該信用狀未另有其他規定，則下列敘述何者錯誤？
 (1) 轉讓僅可使用“TRANSFERABLE”一字 (2) 未經授權之銀行所辦理之轉讓不具效力
 (3) 轉讓次數毫無限制 (4) 信用狀必須允許部分動支或裝運時，各部分得分別轉讓給一個以上之第二受益人，但合計金額不得超過可轉讓信用狀之金額
42. 依 UCP600 規定，若銀行經開狀銀行之授權或委託對信用狀保兌，但卻無意照辦者，須儘速告知何者？
 (1) 開狀銀行 (2) 押匯銀行 (3) 保兌銀行 (4) 通知銀行
43. 依 UCP600 規定，運送單據之日期可否早於信用狀之簽發日？
 (1) 不可以 (2) 以海運方式進口貨物可以，其他運送方式不可
 (3) 以空運方式進口貨物可以，其他運送方式不可 (4) 可以，但絕不可遲於提示日
44. 提單<B/L>所載之被通知人<NOTIFY PARTY>通常為下列何者？
 (1) 押匯銀行 (2) 通知銀行 (3) 保兌銀行 (4) 買方或其代理人或其報關行
45. 有關信用狀之保兌，下列敘述何者錯誤？
 (1) 保兌銀行之讓購係無追索權的 (2) 保兌銀行會收取保兌費用
 (3) 保兌自動延伸至修改書 (4) 保兌銀行與開狀銀行之義務完全相同且分立的
46. 依 UCP600 規定，受讓 L/C 之第二受益人或其代表人之單據，應向下列何者提示？
 (1) 開狀銀行 (2) 保兌銀行 (3) 轉讓銀行 (4) 補償銀行
47. 倘 SWIFT MT700 之 32B 欄記載“US\$10,000”、39A 欄位載明“5/5”，且不允許部分裝運時，則銀行得接受押匯之金額範圍為何？
 (1) US\$9,000—US\$11,000 (2) US\$9,000—US\$10,000 (3) US\$9,500—US\$10,500 (4) US\$9,500—US\$11,000
48. 為確保債權，押匯銀行應如何處理出口押匯拒付案件？
 (1) 得依「保結書」，請出口商償還 (2) 請進口商與出口商自行處理
 (3) 自行處理，暫勿知會出口商 (4) 即訴諸國際法庭解決
49. 當信用狀要求提示 INVOICE IN 3 COPIES 時，則依據 UCP600 之規定下列何種情況將不被接受？
 (1) 提示 3 張副本 (2) 提示 3 張正本 (3) 提示 2 張正本及 1 張副本 (4) 提示 1 張正本及 2 張副本
50. 倘信用狀規定不得部分裝運，貨物之說明為 TOMATO JUICE IN 10,000 CARTONS 而未規定該等貨物不得增加或減少時，則依 UCP600 規定，商業發票上所記載之貨物數量，下列何者銀行得予接受？
 (1) 11,000 CARTONS (2) 10,500 CARTONS (3) 10,000 CARTONS (4) 9,500 CARTONS
51. 單據經由押匯銀行提示後遭開狀銀行拒付時，開狀銀行對該單據之處理方式可為：
 (1) 留候提示人進一步之指示或退還提示人 (2) 逕自退還受益人
 (3) 逕交付進口商 (4) 彌封後送入檔案室存查
52. 倘信用狀要求提示保險單據，依 UCP600 規定，除信用狀特別授權或另有規定外，下列何項保險單據將不予接受？
 (1) 保險公司簽署之保險單 (2) 保險人簽署之統保單項下之保險證明書
 (3) 保險經紀人簽發之投保通知書 (4) 保險公司之代理人簽署之統保單項下之保險聲明書
53. 某客戶辦理出口押匯日期為 20XX 年 3 月 6 日（星期三），提單裝運日期為 20XX 年 3 月 1 日（星期五），信用狀規定之匯票期限若為 60 DAYS AFTER THE DATE OF SHIPMENT，開狀銀行收到單據為 20XX 年 3 月 12 日（星期二），則該信用狀之到期付款日應為下列何者？
 (1) 20XX 年 4 月 30 日 (2) 20XX 年 5 月 5 日 (3) 20XX 年 5 月 6 日 (4) 20XX 年 5 月 13 日
54. 依 UCP600 規定，海運提單上以預先印定措辭表明貨物業已於信用狀敘明之裝載港裝運於標名之船舶且不須加註裝載註記，則提單上之何種日期將視為裝載日期及裝運日期？
 (1) 簽發日期 (2) 接管日期 (3) 收取貨物日期 (4) 收取單據日期
55. 依 UCP600 規定，如信用狀無特別規定，銀行將就所提示之保險單據予以接受，而對其未保之任何危險，應如何處理？
 (1) 不予理會 (2) 仍須負責 (3) 由開狀銀行認定是否負責 (4) 由保兌銀行認定是否負責
56. 依 UCP600 及 ISBP 有關單據對貨物品名說明，下列敘述何者正確？
 (1) 商業發票貨物之說明應嚴格如鏡影般逐字排列 (2) 所有單據上貨物之說明，須與信用狀說明嚴格相符
 (3) 除商業發票以外之其他一切單據，其貨物之說明，如有敘明者，得使用不與信用狀之說明有所抵觸之統稱
 (4) 若貿易條件係信用狀上貨物說明之一部分，則可不載入商業發票中貨物之說明
57. 依 UCP600 規定及 ISBP 之敘明，有關商業發票之敘述，下列何者錯誤？
 (1) 商業發票須以開狀申請人為抬頭人 (2) 商業發票須表明與信用狀規定之相同幣別
 (3) 商業發票得予以載入信用狀未規定之貨物，因該等貨物敘明為免費之樣品
 (4) 若信用狀未另有規定，商業發票無須簽署及加註簽發日期
58. 押匯銀行求償時，如因補償銀行未收到付款授權書而遭其拒絕補償，應作何處理？
 (1) 應向補償銀行據理力爭 (2) 應立即向補償銀行提出單據符合信用狀條款之證明
 (3) 對因而發生之遲延利息及費用，應請補償銀行負擔
 (4) 應向開狀銀行要求立即付款，所發生之遲延利息及費用，亦應請其負擔
59. 依 Incoterms 2010，以 CPT 條件交易，倘至約定目的地之運送全程使用一位以上之運送人，且未約定交貨地時，則貨物之風險在何處移轉？
 (1) 賣方營業處所 (2) 貨物交付第一運送人 (3) 買方之倉庫 (4) 貨物交付最後一位運送人
60. UCP600 對下列何種運送單據無「轉運(Transport)」之規定？
 (1) 提單(bill of lading) (2) 傭船提單(charter party B/L)
 (3) 複合運送提單(Multimodal transport B/L) (4) 航空提單(Air Waybill)

- 61.若信用狀未規定單據係由何人簽發或其資料內容為何，則依 UCP600 規定，下列何種單據之內容顯示符合所需單據之功能，且其他方面亦依照第 14 條 d 項之規定，銀行將就所提示者照單接受？
- (1)運送單據(Transport document) (2)保險單據(Insurance document)
(3)商業發票(Commercial invoice) (4)包裝單(Packing list)
- 62.如果信用狀要求的運送單據為運費付訖的航空運送單據且須提示保險單據，則信用狀應顯示下列何種貿易條規？
- (1) CIF (2) CFR (3) CIP (4) FOB
- 63.某 L/C 規定為 NEGOTIATION UNDER THIS CREDIT IS RESTRICTED TO ABC BANK，依此規定，下列敘述何者錯誤？
- (1)若押匯銀行非 ABC BANK，則須辦理轉押匯
(2)依銀行公會訂定之「銀行間辦理出口轉押匯業務合作要點」，押匯銀行應負責審單並寄單求償
(3)ABC BANK 如兼為保兌銀行時，不適用「銀行間辦理出口轉押匯業務合作要點」
(4)轉押匯之產生，係因受益人在 L/C 指名之指定銀行無出口押匯額度
- 64.有關保險單據之審查，下列敘述何者正確？
- (1)倘信用狀未另有規定，保險單據得含任何不承保條款之附註
(2)信用狀未規定承保範圍時，以投保 ALL RISKS 之保險單據方可接受
(3)若保險單據表明簽發之正本超過一份時，則提示一份正本即可
(4)除信用狀另有規定外，銀行不得接受表明其承保範圍適用免賠額
- 65.自由讓購的信用狀若為可轉讓信用狀時，則下列何者得辦理信用狀之轉讓？
- (1)受益人 (2)通知銀行
(3)任何銀行 (4)須轉讓信用狀之指定銀行或信用狀特別授權之轉讓銀行
- 66.信用狀規定“THE DOCUMENTS MUST BE PRESENTED WITHIN 7 DAYS AFTER THE DATE OF SHIPMENT”時，且其有效日期為 20XX 年 3 月 21 日（星期四）。如提單之裝運日期為 20XX 年 3 月 11 日，則受益人最遲應在何日提示單據？
- (1) 20XX 年 3 月 18 日 (2) 20XX 年 3 月 19 日 (3) 20XX 年 3 月 20 日 (4) 20XX 年 3 月 21 日
- 67.買賣雙方即使是經由信用狀方式交易，但其付款條件為遠期之匯票，出口商為規避進口國之國家、政治風險及開狀行到期不付款之信用風險，即可將該業經開狀行承兌之匯票，賣斷給 Forfeiter，此項交易稱為下列何者？
- (1) Factoring (2) Forfaiting (3) Discount (4) D/A
- 68.下列何者不是 Forfaiting 業務中之當事人？
- (1)託收銀行 (2)信用狀之受益人 (3)買斷行(Forfeiter) (4)開狀銀行
- 69.有關 Forfaiting 業務，對轉介行之好處，下列敘述何者錯誤？
- (1)可賺取買斷行回饋之利差 (2)可規避對出口商之授信風險
(3)可賺取貼現息 (4)提供客戶更多的融資管道
- 70.出口外匯業務中，所謂的 Factoring 係指下列何者？
- (1)信用狀款項讓與 (2)遠期信用狀賣斷 (3)應收帳款承購 (4)輔助生產事業出口融資基金
- 71.下列何者非屬 Factoring 之承購手續費？
- (1)申購費 (2)承購管理費 (3)承購處理費 (4)預支價金
- 72.下列何者非應收帳款承購業務之當事人？
- (1) THE SUPPLIER (2) THE DEBTOR (3) THE FORFAITER (4) THE FACTOR
- 73.雙承購商之交易特性，下列敘述何者錯誤？
- (1)以 D/A 或 O/A 為付款條件之出口貿易 (2)合作承購商負有買方因財務困難而未履行合約之風險
(3)合作承購商不負因賣方過失而產生之商業紛爭而造成之風險
(4)若為買方信用風險導致之不付款，合作承購商對賣方有追索權
- 74.下列何者非辦理應收帳款承購業務應徵提之文件？
- (1)商業發票影本 (2)包裝單影本 (3)運送單據影本 (4)信用狀影本
- 75.有關三角貿易轉開 Back-to-Bank L/C 之敘述，下列何者錯誤？
- (1)三角貿易轉開狀，僅係單據之買賣，貨物掌控不易，風險較高，應審慎辦理
(2)憑 Master L/C 轉開 Back-to-Bank L/C，倘換單有困難應先修改 Master L/C
(3)憑 Master L/C 轉開 Back-to-Bank L/C，縱 Back-to-Bank L/C 之提示完全符合，仍得以提示不符 Master L/C 為由主張拒付
(4) Back-to-Bank L/C 有效期間之截止地點，宜規定在轉開狀銀行櫃台
- 76.下列何者非屬指定銀行辦理外幣擔保付款之保證業務之承作對象？
- (1)依我國法律登記之公司行號 (2)年滿二十歲設有本國戶籍之個人
(3)未在我國登記之外國公司 (4)依我國法律登記之機關團體
- 77.廠商委託指定銀行開發進口信用狀，贖單時以新臺幣結匯者，指定銀行應擊發下列何種單證？
- (1)賣匯水單 (2)其他交易憑證 (3)進口結匯證實書 (4)出口結匯證實書
78. OBU 係指下列何者？
- (1)外匯業務指定銀行 (2)人民幣清算行 (3)海外分行 (4)國際金融業務分行
- 79.指定銀行憑國內廠商申請簽發外幣信用狀，其受益人為國內其他廠商且貨物涉及進口交易，廠商得否申請外幣貸款？
- (1)僅申請人得辦理外幣貸款 (2)僅受益人得辦理外幣貸款
(3)申請人及受益人均不得辦理外幣貸款 (4)申請人及受益人均可辦理外幣貸款
- 80.指定銀行辦理進口相關結匯案件時，應於何時以媒體檢送交易日報至中央銀行外匯局？
- (1)承作之當日 (2)承作之次營業日 (3)承作之當月底 (4)無相關規定

台灣金融研訓院
第 34 屆初階外匯人員專業能力測驗
試題正確答案

科目：進出口外匯業務（每題 1.25 分）

1. 【3】 2. 【4】 3. 【3】 4. 【4】 5. 【4】 6. 【3】 7. 【4】 8. 【2】 9. 【3】 10. 【4】
11. 【4】 12. 【1】 13. 【4】 14. 【3】 15. 【3】 16. 【3】 17. 【1】 18. 【4】 19. 【1】 20. 【2】
21. 【2】 22. 【3】 23. 【4】 24. 【4】 25. 【3】 26. 【4】 27. 【2】 28. 【2】 29. 【2】 30. 【2】
31. 【2】 32. 【4】 33. 【3】 34. 【2】 35. 【1】 36. 【3】 37. 【3】 38. 【3】 39. 【4】 40. 【2】
41. 【3】 42. 【1】 43. 【4】 44. 【4】 45. 【3】 46. 【3】 47. 【3】 48. 【1】 49. 【1】 50. 【3】
51. 【1】 52. 【3】 53. 【1】 54. 【1】 55. 【1】 56. 【3】 57. 【3】 58. 【4】 59. 【2】 60. 【2】
61. 【4】 62. 【3】 63. 【2】 64. 【1】 65. 【4】 66. 【1】 67. 【2】 68. 【1】 69. 【3】 70. 【3】
71. 【4】 72. 【3】 73. 【4】 74. 【4】 75. 【3】 76. 【3】 77. 【3】 78. 【4】 79. 【4】 80. 【2】